UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1702. usque ad annum 1708

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1781

VD18 13322648

§. 37. Turbæ Pontificios inter & Cæsareos.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67633](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-67633)

Sæc. XVII. lante, & Jesuitis ancillante excoctum.
 A.C. 1708. & Ordinis Episcopalis pupillam offerens traducebant.

§. XXXVII.

Turbæ Pontificis inter & Cesareos.

*Mem. Chron.
 & Hist.*

*Lamberti
 t. 5. p. 88.*

*Mem. de la
 Torre t. 5.*

pag. 129.

*Vitæ Card
 vit. Card.*

*Grim. t. 1.
 pag. 151.*

*Kettl. De-
 can. V.*

pag. 513.

Dum Pontifex Romæ Jansenitarum factioni bellum denuntiabat; interim Italici belli flammæ usque ad Romanæ Urbis mœnia sensim grassantæ cæperant: Non una erat dissidii causa Papam inter & Josephum Imperatorem; nimia enim Pontificis erga Gallos propensio, haud dubia ipsius ab Austriacis aversio, & pertinax Carolus III. in Neapolis Regem agnoscendi tergiversatio, continuæ disceptationis materiam præbuit: haud levem quoque dissensionum scintillam subjecit Pontificis decretum, quo omnibus Regni Neapolitani, & Ducatus Mediolanensis Archiepiscopis, Episcopis, & Prælatibus die trigesima Junii sub anathematis pœna inhibuit, ne ex suis proventibus imperatas pecuniarum exactiones in bello Italico penderent: ex hisce dissensionum scintillis Mars; unde nimis debuit, exarsit. Equidem Cardinalis Grimanus, quem Imperator Neapolis Pro-Regem dicebat, Romam

discedens, ac Pontifici valedicens Sæc. XVII. A.C. 1708.
 eundem submisit rogabat, ut clemen-
 tius, modestiusque cum Domo Au-
 striaca ageret, & tandem Carolum
 Hispaniæ Regem agnosceret, ejusque
 Sponsam proxime adventuram hono-
 rifica Legatione exciperet: Ast Ponti-
 fex ad hæc monita surdus, adeo gra-
 ves in Cæsarem æque ac Carolum nec-
 non Sabaudia Ducem querelas effudit,
 ut Cardinalis ira commotior responde-
 ret: *Sanctitas vestra non uno titulo ob-*
stringitur, coronatos ejusmodi vertices ma-
jore in honore habere, hac objurgatione
offensus Pontifex, multæ inquit, in arce
S. Angeli sunt custodiae ad coercendos re-
fractarios ejusmodi Cardinales accommodæ:
nec desunt, reposuit Cardinalis novæ mitræ
pro novo Pontifice. Crescebant autem
 Papam inter & Cæsarem simultates,
 ubi de Cæsareorum hybernis in ditione
 Ecclesiastica assignandis agebatur; præ-
 primis enim Pontifici per suum Lega-
 tum hac de re sciscitanti Daunius Nea-
 polis Pro-Rex respondit, nullum qui-
 dem de hybernis in solo Pontificio fi-
 gendis se habere Cæsaris imperium,
 exigere tamen transitum germani Equi-
 tatus, ultronee, aut vi tentandum:
 Ad hæc Pontifex die decima quarta
 Martii Daunio rescripsit, quod *necessi-*
tas quidem ad denegandam hanc petitionem